沖縄県立宮古特別支援学校

令和７年５月２０日

保護者各位

「暴風警報」「暴風特別警報」「大雨特別警報」の対応について

～昨年度までの対応と変更があります～

１ 休校について

午前７時００分時点で警報が発令されている場合は休校となります。→給食の提供ができないため。

※１：昨年度までは6時00分時点で警報が発令されている場合は休校でした。

※２：テレビ・ラジオ・インターネット等での台風情報の確認をお願いします。

※３：７時ちょうどに警報が解除となった場合は下記２(2)の通り１時間遅れの始業となります。

２ 警報が解除された場合の対応について

下記のとおりです。ただし、天候や復旧（停電等）の状況を見て、学校長判断で休校となる場合があります。

その際は配信アプリテトル（テトル未登録者へは電話等）で連絡いたします

(１)午前６時００分までに解除になった場合：通常通り

→通常通りの始業時刻（8時40分）。通常通りの日課・下校時刻・スクールバス運行。

(2)午前６時０１分～７時００分の間に解除になった場合：1時間遅れの始業

→1時間遅れの始業（9時40分）。スクールバス 1時間遅れの運行。（1号車８：０５発 2号車８：５５発）

   ①幼児児童生徒の受け入れは9時から開始。

   ②給食あり。

   ③下校時刻は通常通り

警報解除時刻      ６：０１                                   ７：０１

通常日課

1時間遅れの始業（９:40） スクールバス 1時間遅れ

              （1号車８：０５発 2号車８：５５発） 臨時休業

9時より受け入れ 給食あり 下校時刻は通常通り

３ 登校後に警報の発令が予想される場合

  配信アプリテトル（テトル未登録者へは電話等）で臨時下校時刻を連絡いたします。

(1)デイサービス等利用の方：保護者からデイサービス等への連絡をお願いします。

(2)スクールバス利用の方：学校発の時刻と各バス停到着時刻を連絡します。

(3)自家用車での送迎の方：臨時下校時刻での迎えのご協力をお願いします。

４ 寄宿舎について

(1)警報発令中は閉舎となります。

(2)台風の接近等で警報発令が予想される場合は学校長の判断で閉舎となる場合があります。

迎えへのご協力をお願いします。

問い合わせ 宮古特支 0980-72-5117 バス1号車090-9786-5783 バス2号車090-1179-0652（登校のみ）